
Atto n.

Del

Oggetto:

14/11/2015

DIPENDENTE GEOM. MASSIMO DI GREGORIO -

AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LE FUNZIONI DI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PRESSO LA

STAZIONE APPALTANTE "SOC. COOP. CO.GE.C.S.T.R.E. P.A."

DI PENNE (PE).

145

L'anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di Novembre, alle ore 11:00

in Bellante, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previo invio diramato nei modi di legge,
si e' riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sig. DI PIETRO MARIO, con la presenza
degli assessori signori:

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti

XDI PIETRO MARIO SINDACO1 )

XTRAINI GIUSEPPE ASSESSORE2 )

XLIBERATORI PASQUALE ASSESSORE3 )

DI FEBO VIVIANA ASSESSORE4 X )

XCHIAVETTA ENNIO ASSESSORE5 )

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4, lett. a) 

 Presenti n.  Assenti n.4 1

CANDELORI FABIOLA

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sulla PROPOSTA

di deliberazione agli atti.

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 145 del 14/11/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota n. 3945 del 6 novembre 2015, acquisita al protocollo comunale il 9 novembre
2015 al n. 13285, con la quale la Soc. Coop. Co.Ge.C.S.T.R.E. p.a. di Penne (Pe), quale gestore,
per conto del Comune di Penne, della riserva naturale regionale �Lago di  Penne�,  istituita  con  la
legge regionale n. 26 del 29 maggio 1987, ha  richiesto  al  Comune di  Bellante  il  nulla-osta  per  il
conferimento,  al  Geom.  Massimo Di  Gregorio,  Responsabile  dell'Area  �tecnica�,  dell'incarico  di
Responsabile  unico  del  procedimento  per  l'attuazione  dell'intervento  di  �recupero  e

rifunzionamento  dei  detrattori  ambientali  e  potenziamento  del  settore  dei  servizi  di  promozione

della funzione  turistica  delle  riserve  naturali  dotate  di  PAN�,  finanziato  nell'ambito  del  PAR-FAS
2007/2013, linea d'azione IV, misura 2.2.a, intervento 2;

Considerato che la nomina del Responsabile unico del procedimento si rende necessaria
in quanto, rivestendo la nominata Società il ruolo di Stazione appaltante ed attuatore dell'intervento
per conto del Comune di Penne, le procedure di affidamento e di realizzazione dell'opera pubblica
devono  essere  uniformate  alle  previsioni  normative  di  cui  al  d.lgs.  12  aprile  2006  n.  163  e  del
d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Dato  atto  che,  la  citata  Società,  fatto  salvo  il  nulla-osta  del  Comune  di  Bellante,  con  il
verbale  del  Consiglio  di  Amministrazione  del  6  novembre  2015,  tenuto  conto  della  carenza  nel
proprio  organico  di  personale  tecnico  in  possesso  della  adeguata  esperienza  e  professionalità
richieste  per  l'assolvimento  delle  funzioni  di  Responsabile  unico  del  procedimento,  ha  già
conferito tale incarico al dipendente in parola in considerazione della disposizione di cui all'articolo
10,  comma  5,  del  d.lgs.  12  aprile  2006  n.  163,  che  consente  di  individuare  detta  figura  nel
personale di ruolo di altre amministrazioni aggiudicatrici di appalti pubblici;

Preso atto che  il  dipendente  provvederà  allo  svolgimento  dell'incarico  di  cui  trattasi  al  di
fuori dell'orario di lavoro intrattenuto presso il Comune di Bellante e che non sussistono spese a
carico  del  bilancio  comunale  giacchè  alla  remunerazione  dello  stesso,  per  l'espletamento  delle
funzioni  conferite,  provvederà  direttamente  la  Società  con  il  fondo  di  progettazione  ed
innovazione, di cui all'articolo 93 del d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163, che  verrà  previsto  nel  progetto
dell'intervento;

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 128 del 16 ottobre 2015 avente ad oggetto
�regolamento per la disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi, autorizzazioni
ai dipendenti�;

Vista  la  dichiarazione  di  incompatibilità  resa  ai  sensi  dell'articolo  6  del  regolamento  dal
Geom. Massimo Di Gregorio, acquisita al protocollo comunale l'11 novembre 2015 al n. 13388;

Preso atto del parere tecnico di cui all'articolo 49 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

La  premessa  costituisce  il  presupposto  ed  il  fondamento  della  delibera,  ai  sensi
dell'articolo 3 della legge 7 agosto 19960 n. 241;

Autorizzare il Geom. Massimo Di Gregorio, Responsabile dell'Area �tecnica�  del  Comune
di  Bellante,  Funzionario  tecnico,  inquadrato  nella  categoria  giuridica  D.3,  posizione  economica
D.5,  a  svolgere  le  funzioni  di  Responsabile  unico  del  procedimento  presso  la  Soc.  Coop.
Co.Ge.C.S.T.R.E. p.a. di Penne (Pe) quale gestore, per conto del Comune di Penne, della riserva
naturale  regionale  �Lago  di  Penne�,  Stazione  appaltante  del  menzionato  Ente  per  l'attuazione
dell'intervento di �recupero e rifunzionamento dei detrattori ambientali e potenziamento del settore

dei servizi di promozione della  funzione  turistica  delle  riserve  naturali  dotate  di  PAN�,  finanziato
nell'ambito del PAR-FAS 2007/2013, linea d'azione IV, misura 2.2.a, intervento 2;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 145 del 14/11/2015 - Pagina 2 di 4



Dare atto, ai sensi dell'articolo 6, comma 9, del regolamento, che non sussistono cause di
incompatibilità di diritto e di fatto o situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi con le attività
di istituto svolte dal dipendente e  che  non  sussistono  necessità  organizzative  tali  da  impedire  il
rilascio dell'autorizzazione richiesta, tenuto conto delle esigenze dell'Area e dell'impegno richiesto
per l'incarico conferito;

Dare inoltre atto che la Giunta comunale autorizza l'espletamento dell'incarico da parte del
dipendente  in  luogo  del  Segretario  generale,  in  situazione  di  incompatibilità  per  acquisita
parentela,  altrimenti  competente  a  rilasciare  il  nulla-osta  ai  sensi  dell'articolo  6,  comma  1,  del
regolamento;

Dare altresì atto che il dipendente provvederà ad assolvere alle funzioni conferite al di fuori
dell'orario di lavoro intrattenuto presso il Comune di Bellante  e  senza  alcun  onere  per  il  bilancio
comunale giacchè alla  remunerazione  dello  stesso,  per  l'espletamento  dell'incarico,  provvederà
direttamente la Società con il fondo di progettazione ed innovazione, di cui all'articolo 93 del d.lgs.
12 aprile 2006 n. 163, che verrà previsto nel progetto dell'intervento, come anche per le spese di
trasferta;

Dichiarare infine la delibera, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000
n. 267, immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 145 del 14/11/2015 - Pagina 3 di 4






